bahwa Allah SWT. Tidak serupa deangan makhluk dan tidak kontra sifat-

sifatnya.” disini Abul Hasan menegaskan bahwa Tauhid adalah meng

Esakan Allah dari segala sesuatu selain Dia, tidak ada yang haq kecuali

29

Abdullah bin Abbas bin Abdul Mutholib al-Qurasyi al-Hasyimy (wafat 68 H./687 M.),

sahabat yang agung. Lahir di Makkah, dan senentiasa menekuni Islam disisi Nabi SAW.

Beliau meriwayatkan sekitar 1.600 hadis.

30
Ibid., 8.